Câmara Municipal de Caruaru
               Casa Jornalista José Carlos Florêncio

              Caruaru-PE

Rua 15 de Novembro, 201-Bairro Centro - Caruaru-PE - CEP: 55.003-904 – Caixa Postal 234
Fone: (81) 3701-1850 e Cel: (81) 99981-5358  – www.edmilsondosalgado.blogspot.com/.

e-mail: edmilsondosalgado@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº __________/2021.

Requeiro à mesa, ouvido o plenário e cumpridas as formalidades
regimentais, seja dirigido apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município
de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo ao Senhor Diretor-Presidente da Autarquia
de Mobilidade, Trânsito e Transportes de Caruaru, Diogo Bezerra,
SOLICITANDO REACENDER A PINTURA DAS SINALIZAÇÕES DAS FAIXAS
DE PEDESTRES NA RUA ALBERTO GUILHERME SOBRINHO NO BAIRRO
NOSSA SENHORA DAS DORES, QUE DAR PASSAGEM DA PRAÇA DO
ROSARIO PARA A RUA DA CONCEIÇÃO.

Verificado o grande fluxo de pessoas que circula no centro, e na nossa
cidade, venho através desta solicitar a pintura das faixas de pedestres para
resguardar a segurança de cada cidadão.

Dê-se ciência a Prefeita de Caruaru; a Secretaria de Infraestrutura e

Políticas Ambientais da Municipalidade e a imprensa Caruaruense.

Sala das Sessões, 17 de agosto de 2021.

Vereador Edmilson do Salgado
Autor

		2021-08-17T10:43:35-0300
	Vereador Edmilson do Salgado